

ذره‌بین

■ ونزوتلا: دیوان عالی ونزوتلا پیروزی نیکولاس مادورو در انتخابات ریاست جمهوری این کشور را تأیید کرد. کارسیلیا رودریگز رئیس دیوان عالی ونزوتلا گفت که این دادگاه اسناد شورای ملی انتخابات را بررسی کرده است و تأیید می‌کند مادورو به پیروزی رسیده است و امکان اعتراض به این رای وجود ندارد.

■ پاکستان: دو پی حمله مسلحانه تبهکاران به نیروهای پلیس پاکستان ۱۱ پلیس این کشور کشته شدند. مهاجمان با شلیک خمپاره و راکت خودرو نیروهای پلیس را منهدم کردند.

■ سوریه: نمایندگان مجلس خلق سوریه برای سومین بار «حموده صباغ» را به‌ عنوان رئیس چهارمین دور این مجلس انتخاب کردند.حموده صباغ پس از انتخاب به عنوان رئیس مجلس سوریه گفت: همه ما به عنوان اعضای مجلس باید برای برآوردن کردن خواسته‌ها و محقق ساختن امیدهای ملت سوریه به صورت جدی تلاش کنیم.

■ افغانستان: گروه تروریستی داعش با انتشار بیانیه‌ای مسئولیت حمله به نیروهای طالبان در شرق افغانستان را به عهده گرفت. داعش با انتشار بیانیه‌ای در وبسایت این گروه تروریستی اعلام کرد، انفجار در شهرستان «دره نور» ولایت ننگرهار علیه نیروهای طالبان صورت گرفته است.

■ اندونزی: پس از استفاده پلیس از گاز اشک‌آور و ماشین‌های آب پاش برای متفرق کردن هزاران متعرض خشمنگین در خارج از ساختمان پارلمان اندونزی، قانونگذاران این کشور طرح تصویب یک سری قوانین انتخاباتی را به توعویق انداختند.این اصلاحات قرار بود در جلسه علنی روز پنجشنبه تأیید شوند، اما پس از اینکه مجلس قانونگذار به دلیل گسستگی اعتراضات به حد تصاب نرسید، کابل گذاشته شدند.

■ آمریکا: سازمان زنان مسلمان حامی کامالا هریس در اعتراض به نادیده گرفته شدن درخواست فلسطینیان آمریکایی برای سخنرانی در اجلاس حزب دموکرات، این سازمان را منحل کرد. در پی اجازه ندادن حزب دموکرات به فلسطینیان آمریکا برای سخنرانی در کنفره این حزب در شیکاگو، سازمان زنان مسلمان حامی «کامالا هریس» در بیانیه‌ای رسمی انحلال خود در اعتراض به این امر را اعلام کرد.

■ نروژ: آژانس همکاری امنیتی دفاعی آمریکا روز پنج‌شنبه اعلام کرد که وزارت خارجه آمریکا با فروش تسلیحات موشکی هوا به هوا به ارزش ۴۰۵ میلیون دلار به نروژ موافقت کرده است.این آژانس همچنین با ارسال مجوزهای لازم به کنگره، مجلس آمریکا را در جریان این فروش احتمالی تسلیحات قرار داده است.

■ مصر: شیخ الازهر مصر و رئیس شورای علمای مسلمان، خواستار تلاش‌های بین‌المللی متحد برای مبارزه با افراط‌گرایی و تروریسم از طریق ورثه‌کن کردن ریشه‌های ایدئولوژیک و فکری آنها با ترویج گفت‌وگو، مدارا و همزیستی مسالمت‌آمیز شد.

نیمچه گزارش

نشست پروژه جاده توسعه عراق در استانبول

اولین نشست وزرای حمل و نقل پروژه جاده توسعه عراق شامل چهار کشور عراق، ترکیه، قطر و امارات هفته آینده در استانبول برگزار می‌شود. عبدالقادر اورال اوغلو وزیر حمل و نقل و زیر ساخت ترکیه اعلام کرد که نشست ۴ جانبه کشورهای ترکیه، عراق، قطر و امارات برای بررسی وضعیت پروژه «جاده توسعه» عراق، هفته آینده ۲۹ آگوست در استانبول برگزار و تصمیمات مهمی گرفته خواهد شد.این اولین نشست کمیته چهارجانبه وزرای حمل و نقل برای پیشبرد پروژه جاده توسعه است. بغداد در نظر دارد با سرمایه‌گذاری چند میلیارد دلاری برای توسعه جنوب این کشور، بندر فاو را به قطبی اقتصادی-ترانزیتی در خاورمیانه تبدیل کند. سرمایه گذاری عراق برای بازسازی بندر فاو، اتصال راه‌آهن عراق-ترکیه و کانال خشک، بخشی از ابر پروژه ۱۸ میلیارد دلاری راه توسعه است؛ تکمیل پروژه «جاده توسعه» می‌تواند عراق را به شریک زمینی-دریایی چین در ابر پروژه یک جاده، یک کمر بند تبدیل کند.پروژه «جاده توسعه» شامل دو مسیر زمینی خودرویی و راه‌آهن به طول ۱۲۰۰ کیلومتر استت که جنوب ترکیه را از نقطه مرزی فیش‌خابور کردستان عراق از طریق بصره – بندر فاو، به جنوب این کشور و خلیج فارس متصل می‌کند. این نزدیک‌ترین و سریع‌ترین مسیر اتصال اروپا به خلیج‌فارس خواهد بود که از خاک ترکیه و عراق می‌گذرد.در جریان سفر رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهور ترکیه، به بغداد در اسفند ماه سال گذشته، مقامات چهار کشور عراق، ترکیه، امارات و قطر یادداشت تفاهمی برای ساخت مسیر ترانزیتی «جاده توسعه» امضا کردند. به گفته عبدالقادر اورال اوغلو، وزیر حمل و نقل و زیرساختار ترکیه، تکمیل پروژه «جاده توسعه»، روند حمل و نقل کالا را ۲۵ روز کاهش می‌دهد.

یادداشت

راز یک دعوت

علی تتماج

اونجو کچلی، سخنگوی وزارت امور خارجه ترکیه اعلام کرد که کشورش به اجلاس غیررسمی وزرای امور خارجه اتحادیه اروپا که در ۲۹ آگوست سال جاری در بروکسل، پایتخت بلژیک برگزار می‌شود، دعوت شده است. سخنگوی وزارت امور خارجه ترکیه اضافه کرد که طرف اتحادیه اروپا از ترکیه دعوت کرده و در این مرحله قرار است هاگان فیدان، وزیر امور خارجه این کشور برای شرکت در اجلاس به بروکسل سفر کند. وی

گزارش

اعتراف صهیونیست‌ها به ربودن اجساد شهدای فلسطینی از غزه

در حالی که ملت‌های عربی و اسلامی خواهان تحریم رژیم کودک‌کش اسرائیل هستند، اداره آمار رژیم صهیونیستی از افزایش مبادلات تجاری چهار کشور عربی با تل‌آویو خیر دادبر اساس این گزارش، حجم کل مبادلات تجاری بین اسرائیل، امارات، مصر، اردن، بحرین و مراکش تنها در ژوئن گذشته (خرداد ماه) ۳۶۷ میلیون دلار بوده‌است.رژیم صهیونیستی با انتشار گزارش خود از نیمه اول سال جاری میلادی، از زیان ۲۷ میلیون شکلی بندر اشغالی «اسدود» خیر داده در حالی که سود این دوره زمانی در سال ۲۰۲۳ حدود ۷۱.۲ میلیون شکل بوده‌است.در این گزارش مالی آمده که درآمدهای بندر اسدود به ۴۶۱ میلیون شکل کاهش یافته در حالی که این میزان برای مدت مشابه سال قبل ۵۲۵ میلیون دلار بوده است.

به گزارش وبگاه اینترنتی پاسپورت نیوز، این بندر در نیمه زمان عملیاتی ۶۰ میلیون شکلی داشته در حالی که در نیمه اول سال ۲۰۲۳ سود ۵۸ میلیون شکلی به ثبت رسانده‌است.درآمدهای مالی این بندر نیز در مجموع ۶۸ میلیون شکل کاهش داشته در حالی که سود آن در سال گذشته ۲۵.۴ میلیون شکل بوده‌است.بر اساس این گزارش، بندر اسدود در ۴ ماهه دوم سال جاری میلادی زیان حدود ۲۰ میلیون شکلی در مقایسه با سود حدود ۳۰.۸ میلیون شکلی در ۴ ماهه دوم سال ۲۰۲۳ داشته‌است.همچنین زیان عملیاتی بندر اسدود ۲۸.۲ میلیون شکل در مقایسه با سود عملیاتی حدود ۱۳.۳۵ میلیون شکلی در سال قبل داشته است.

مستولان بندر اسدود اعلام کردند: از ماه می ۲۰۲۴ واردات مدل‌های مختلف خودرو ساخت ترکیه به اسرائیل متوقف شده و بیشتر خودروهایی هم که در ترکیه بازرگیری شده به بندر جوپا تاورو در ایتالیا منتقل شده‌اند.شیکه ۱۲ تلوپزیون رژیم صهیونیستی گزارش داد حملات موشکی و پهپادی به مرزهای شمالی فلسطین اشغالی از آغاز جنگ علیه غزه در هفتم اکتبر گذشته موجب وقوع ۷۹۰ مورد آتش‌سوزی در این منطقه شده‌است.خبر دیگر آنکه آثار ضرب و شتم و شکنجه شدید بر بدن ۴۰ اسیر فلسطینی که پنجشنبه شب از زندان‌های رژیم صهیونیستی آزاد شدند، مشاهده شد.بنداد ذیرط فلسطینی در امور اسیران افزود: عکس‌ها، بخشی از تاثیر این جنایات بر آنها را نشان می‌دهد و تعدادی از آنها پس از آزادی به بیمارستان‌ها منتل شدند.

افشای خسارات بی‌سابقه حزب الله به رژیم صهیونیستی

نقطه در الجلیل و جولان اشغالی منجر شده است.این شبکه تلویزیونی متعلق به رژیم اسرائیل افزود: پس از شلیک حداقل ۶ هزار و ۵۰۰ فرود راکت و موشک از جنوب لبنان به شمال سسرزمین‌های اشغالی فلسطین، آتش سوزی‌های گسترده در این مناطق ۱۸۹ کیلومتر مربع از زمین‌ها را از بین برده است.در ماه گذشته ۱۰۹۱ موشک از جنوب لبنان به سمت شهرک‌های صهیونیستی در شمال فلسطین اشغالی شلیک شده گزارش داد که این به معنی افزایش سه برابری حملات موشکی در مقایسه با ابتدای سال جاری است. منابع اسرائیلی گزارش دادند حزب‌الله یک پایگاه هوایی ارتش رژیم صهیونیستی را با موشک‌های سنگینی در شمال فلسطین اشغالی هدف قرار داده است.حزب‌الله بدون اشاره دقیق به سلاح استفاده شده در این عملیات، تنها اضافه کرد در این عملیات از «سلاح‌های مناسب» استفاده شده است.حزب‌الله لبنان از شهادت سه تن دیگر از رزمندگان خود در راه قدس خبر داد. مقاومت اسلامی حزب الله لبنان اعلام کرد که سه رزمنده دیگرش در راه قدس و پشتیبانی از مردم مظلوم غزه به شهادت رسیده‌اند.حزب الله با صدور بیانیه‌های جداگانه در این شهادت سه رزمنده دیگر خود در راه قدس به نام‌های حسن وسام حرقوص (پوهمدی) متولد سال ۲۰۰۵ از اهالی شهرک طورا، قاسم حرقوص (فداه) متولد سال ۲۰۰۴ از اهالی شهرک طورا و عقیل قاسم غرب (ابوطالب) متولد سال ۱۹۹۰ از اهالی شهرک طیرحفا در جنوب لبنان خبر داد.

کردند، مسکو و یکن ابتکارات برای مصادره دارایی‌ها و اموال دولتی از سوی غرب را محکوم می‌کنند و به حق آنها برای اقدامات تلافی‌جویانه اشاره می‌کنند.

در این میان رئیس‌جمهور اوکراین با ادعای پیشروی نیروهایش در خاک روسیه، گفت کی‌یف امیدوار است که میپایردها دلاری که برای اقدامات جنگی در نظر گرفته شده است، محقق شود.خبر دیگر آنکه ائتلاف ناتو از افزایش سطح امنیتی یک پایگاه هوایی خود در غرب المان به دلیل شناسایی آنچه که این ائتلاف یک «تهدید بالقوه» خواند، خبر داد.

زاخارووا سخنگوی وزارت خارجه روسیه دولت اوکراین را با داعش مقایسه کرد و گفت نیروگاه‌های هسته‌ای زاپوریژیا و کورسک هدف «عملیات‌های تروریستی» کی‌یف قرار گرفته‌اند.رسانه فنلاندی به نقل از منابعی در این ائتلاف گزارش دادند که یک تیم زرهی ناتو متشکل از ۴۰۰۰ تا ۵۰۰۰ سرباز بهزودی در فنلاند مستقر خواهد شد.در این میان «نارندرا مودی» نخست وزیر هند با ولودیمیر زلنسکی رئیس جمهوری اوکراین در کی‌یف ملاقات کرد.خبرگزاری «اوسویتدپرس» به نقل از مقامات آمریکایی خبر داد که دولت «جو بایدن» رئیس‌جمهور ایالات متحده حدود ۱۲۵ میلیون دلار کمک نظامی جدید به اوکراین ارسال خواهد کرد.



اسرائیلی‌ها هشدار داده است، در مقاله‌ای که در روزنامه عبری هآرتص منتشر شد، اعلام کرد که اگر جنگ فرسایشی اسرائیل با حماس و حزب الله همچنان ادامه پیدا کند، اسرائیل ظرف یک سال از بین خواهد رفت.

رئیس آژانس امنیت اسرائیل (شاباک) در نامه‌ای به بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر این رژیم به او هشدار داده که «تروریسم یهودی» موجودیت اسرائیل را به خطر انداخته است.«رون بار»، رئیس سرویس امنیتی شین‌بت (شاباک) در این نامه که خطاب به نتانیاهو، وزیران کابینه او و دادستان کل نوشته شده به شدت از افرادی که آنها «رهبران تروریست‌های یهودی» خوانده انتقاد کرده است. چین نیز در شورای امنیت خضونت شهرک نشینان اسرائیلی علیه فلسطینیان در کرانه باختری اشغالی را محکوم کرد و از رژیم اسرائیل خواست اجازه ارسال کمک‌های بشردوستانه به نوار غزه را بدهد. دفتر هماهنگی امور بشردوستانه سازمان ملل با اشاره دستور تخلیه جدید در شهر درالبلاح اعلام کرد نود درصد جمعیت غزه آواره هستند.آژانس امداد و کار سازمان ملل متحد برای آوارگان فلسطینی (آنروا) از ثبت اولین مورد فلج اطفال در غزه در ۲۵ سال گذشته خبر داد.

عملیات نظامی یمن در دریای سرخ و خلیج عدن

سازمان عملیات تجارت دریایی انگلیس از وقوع انفجار دیگر در نزدیکی یک کشتی در جنوب سواحل شهر «عدن» در یمن خبر داد.

سازمان عملیات تجارت دریایی انگلیس اعلام کرد که گزارشی از وقوع انفجار در نزدیکی یک کشتی در جنوب سواحل عدن در یمن دریافت کرده است.این سازمان اعلام کرد که این حادثه در فاصله ۵۷ مایل دریایی در جنوب عدن رخ داد و خسارت‌های اندکی به کشتی وارد شده است. همچنین سازمان مذکور از وقوع ۲ انفجار در نزدیکی یک کشتی دیگر در خلیج عدن خبر داد. همچنین سخنگوی نیروهای مسلح یمن از انجام دو عملیات نظامی در دریای سرخ و خلیج عدن خبر داد. عملیات اول، کشتی نفتی «**SOUNION**» متعلق به شرکتی که با دشمنان اسرائیلی سروکار دارد را در دریای سرخ هدف قرار داد. در عملیات دیگر یک کشتی «**Sw North Wind I**» هدف قرار گرفت که متعلق به شرکتی است ست با رژیم صهیونیستی ارتباط دارد. «عبدالملک بردالدین الحوثی» با بیان اینکه دشمن صهیونیستی ۳۱۱ روز است که جنایت قرن و نسل‌کشی مردم فلسطین را با مشارکت آمریکا و حمایت غرب ادامه می‌دهد، امت اسلامی را به مسئولیت‌پذیری فراخواند. وی افزود: سطح مسئولیت و وظیفه شرعی و اخلاقی بر دوش مسلمانان باید به اندازه ظلم و ستم طولانی مدت بر ملت فلسطین بوده و فغلت از آن موضوعی خطیر است. وظیفه علمای دین و روشنفکران در زمینه آگاه کردن امت درباره خطر کوتاهی در حمایت از مردم

آمریکا دلیل اصلی حمله اوکراین به کورسک

کنترل شهر «ژوویوه» در دونتسک را به دست گرفته است.سفیر روسیه در واشنگتن در واکنش به ادعای رئیس‌جمهور اوکراین، مبنی بر اینکه هدف از حمله به منطقه کورسک ایجاد «منطقه حائل» بوده، چنین امکانی را رد کرده و گفت: آمریکا می‌خواهد تمامی محدودیت‌ها برای استفاده از تسلیحات اسرالی برای ارتش اوکراین را بردارد.

براکز آموزشی در انگلیس و آلمان هماهنگی‌های رزمی را انجام دادند. همچنین وزارت دفاع انگلیس تأیید کرد که اوکراین آزاد است از تسلیحات بریتانیا در خاک روسیه استفاده کند.جوسپ بورل مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا نیز پنجشنبه گفت، اوکراین با لغو محدودیت‌های استفاده از سلاح‌های غربی خواهد توانست پاسخگوی حملات روسیه به شهرها و زیرساخت‌های غیرنظامی خود باشد.در این میان وزارت دفاع روسیه با صدور بیانیه ای اعلام کرد که

سیاست‌روز

گفت: امیدواریم این گام راه را برای اصلاح تصمیمات شورای روابط خارجی اتحادیه اروپا در تاریخ ۱۵ ژوئیه ۲۰۱۹ که روابط ما را به بن بست رسانده است، هموار کند.

این سخنان و این دعوت در حالی صورت می‌گیرد که در سالهای اخیر روابط میان اروپا و ترکیه با منازعات و اختلافات بسیاری همراه بوده است لذا اکنون این سوال مطرح است که دلیل این تغییر رفتاری اروپا چیست و آیا راه برای عضویت ترکیه در اتحادیه هموار می‌شود؟

نگاهی به وضعیت و اهداف اروپا نشان می‌دهد که این اتحادیه از زمان جنگ اوکراین-عملا با بحران امنیتی و سیاسی و اقتصادی مواجه شده است بویژه اینکه قطع رابطه با انرژی روسیه هزینه های سنگینی به اروپا تحمیل